
 

 

UCHWAŁA NR XV/144/2025 

RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Brzezinach oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i m, art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024.poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 2. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych 

przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione oraz osobom, które wymagają pomocy innych 

osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 

zapewnić – przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 

osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz mieszkające w rodzinie, 

w której wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności oraz 

w innych uzasadnionych okolicznościach. 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

podopiecznego w dni robocze. W dni wolne od pracy (soboty, niedziele i święta) mogą być świadczone usługi 

w przypadkach szczególnie uzasadnionych wynikających z sytuacji zdrowotnej, rodzinnej, osobistej osoby 

zainteresowanej. 

§ 5. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawana jest na warunkach 

oraz w zakresie określonym w ustawie o pomocy społecznej i wydanej decyzji administracyjnej. 

§ 6. Szczegółowy zakres, okres i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz wysokość 

odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa się w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 4621



§ 7. 1. Stawki odpłatności osoby korzystającej z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych (z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ustala się 

w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 

obliczonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

Dochód na osobę w rodzinie na 

podstawie kryterium 

dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 10% 

Powyżej 150% do 200% 15% 15% 

Powyżej 200% do 250% 20% 20% 

Powyżej 250% do 300% 30% 30% 

Powyżej 300% do 400% 35% 35% 

Powyżej 400% do 500% 80% 80% 

Powyżej 500% 100% 100% 

2.  Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ustalana jest miesięcznie, jako iloczyn liczby 

godzin usług świadczonych świadczeniobiorcy w danym miesiącu oraz stawki odpłatności za jedną godzinę 

usług. 

3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej, 

o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

4. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 200% minimalnej stawki 

godzinowej, o której mowa w art. 1 ust. 1 a ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2024 r. poz. 1773) ustalanej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 

zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego mogą zostać 

zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na:  

1) udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 

zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) konieczność zabezpieczenia osobie liczbę godzin opiekuńczych, gdzie odpłatność za usługi spowoduje 

nadmierne obciążenie finansowe budżetu domowego osoby lub rodziny, co może zagrażać ich egzystencji; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny pozostającego na jego utrzymaniu w domu 

pomocy społecznej lub innej placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, rodzinie 

zastępczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce; 

4) konieczność korzystania więcej niż jednej osoby w rodzinie z usług opiekuńczych; 

5) wystąpienie i udokumentowanie zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej mającego wpływ na sytuację 

majątkową uprawnionego do usług opiekuńczych; 

6) ukończenie 90.  roku życia; 

7) brak bliskich osób zobowiązanych do alimentacji; 

8) inne uzasadnione przyczyny znacznie zwiększające wydatki osoby lub rodziny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4621



2. Z ponoszenia opłat w całości są zwolnione osoby, które mają realizowane usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi w ramach projektów i programów rządowych, programów współfinansowanych 

ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

3. W okresie realizacji Programu "Opieka 75+" Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze ponoszą osoby, będące 

beneficjentami programu, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie 

przekracza 250% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy 

społecznej, według zasad określonych w § 7 niniejszej uchwały. 

4. Zwolnione z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze są 

osoby w wieku 75 lat i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, które jednocześnie są beneficjentami programu "Opieka 

75+" wprowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.” 

§ 9. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze wpłacana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Brzezinach w terminie i na rachunek bankowy określony w decyzji ustalającej opłatę za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Nie pobiera się opłat za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 10. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 

zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXXVII.362.2018 Rady Gminy Brzeziny z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za 

świadczone usługi na terenie Gminy Brzeziny. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 

(-) Dawid Molka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4621


		2025-05-28T10:34:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




